
Стрип 1 – Јануари – Управување со отпад

ТЕРА 
и борците за промени

Здраво,  
јас сум Тера!

Со помошта на моите 
пријатели Борјан, Калина и 

Блерим заедно ќе ја  
спасиме нашата 

планета!

Блерим
ТераКалина

Борјан



Страна 1

Што 
е тоа? Што се 

тоа отпа-
доци?

Отпадоци 
се работи и 
материјали 

што ги  
фрламе

Тоа се отпадоци од Нова Година

Чекааааај!

Е па 
 тогаш, 
ајде да 
исчисти-
ме и да 
фрлиме 
сè во 

контеј-
нер

Ако не го селектираш отпадот,
сè ќе заврши на 

депонија

Многу материјали може да се  
рециклираат 

Стакло, пластика, картон, лименки

 ЛИМЕНКИ                ХАРТИЈА                ПЛАС    



Страна 2

Оваа пластична 
кутија може да се 

рециклира.

Дали оваа 
лушпа од јај-
це може да се 

рециклира?

Баш така!

Супер, 
сега ќе 

видам што 
друго може 
да рецик-

лирам

 Гледај,  
на неа го има 
симболот за 
рециклирање.

Значи 
оваа картон-

ска кутија тре-
ба да се стави 
кај отпадот од 
хартија за да 
се рецикли-

ра?

Пластиката се носи во  
фабрика за рециклирање

Не, остатоците од храна мора да се фрлаат во посебна 
канта или пак да се користат за компостирање

И се користи за од неа да се направи нешто НОво

Малите 
промени може 
да направат 

големи разлики

ПЛАСТИКА         Х
АРТИЈА     ЛИМЕНКИ



Забавни активности за најмладите рециклирачи
Дали Знаеш како Да рециклираш?

Дознај ги боите на корпите за селекција на отпад во твојот град и обој ги на цртежот долу.

ХАРТИЈА СТАКЛО ОРГАНСКИ 
ОТПАД ПЛАСТИКА


